in rade illibonis & cognationis, quantum e ex se, e representatio 99.  
circumlibet veri in creata, e de tendentia in alio, e sicut  
Deus moe sue immunitatis, quantum e ex se, coexistit cumlibet  
parto reali e cumlibet creature, ac prout e, quemadmodum, cog-  
nitio Dei infinita per hoc qd obitu hat in se veritatem, ultimo  
completur e determinatur ut tensat in ipsum se per hoc qd exist-  
tal creatura vel partium reale. Deus ultimo e determinatur  
ut illi coexistat e sit in illo, licet scilicet aliquot n sit in  
partis imaginariis nec ante mundi creatioem eet illi; ita etiam  
Dei cognitio per ipsam suam terminacoem vel actionem ad extra  
ultimo e determinatur ut tensat in effectum volitum, ac prout e,  
tendentia drame volitionis in obitu e immanens, vobis, e in-  
tranea ipsi Deo e eius volitioni, terminat a sine ultima e e  
terminat illic ad tale obitu e Deo extrinseca, licet terminat  
e determinat volitionis creata ad tale obitu, sit cum ea identi-  
ficata. Similis obrectio fieri pt contra ream Dei liberam que  
eodem sermo modo soluenta erit, ut per se pt.

Ex dictis colligitur actum Dei liberum, quoad  
suum entitatem intrinsecam sine quoad id qd importat in recto,  
n e foaliter liberum, sed necessarium, cum sit identificat cum  
ipsa Dei entitate, qua n e indifferens ad eedum e n eedum, sed  
necessario e, est n foaliter liberum quoad connotatum sine.  
quoad ipsam terminacoem, quidem ea cum immediate e sequa  
procedit a voluntate Dei, si videtur sermo sit de terminacoem  
divine volitionis constituta per primam actionem a Deo proce-  
dentem modo supra explicatam, sicut nra volitio libera imme-  
diate e sequa procedit a nra voluntate, debet e foaliter e  
immediate, sicut primo e per se libera, quemadmodum etiam  
simul de ead nra volitionis productio, in qua consistit pri-  
mum libertatis exercitium, e primo e per se libera.

Obvies 2do: si actus Dei liber completur per  
terminacoem Deo extrinsecam eicualiter importatam, sequi-  
tur volitionem creandi mundum n fuisse in Deo ab aeterno,  
sed consequens e falsum qd e in rade sequitur. Minor n  
indiget probaoe, qd quicquid Deus voluit, ab aeterno voluit.  
Scripsit ma: pt: qd divina volitio mundi eicualiter licet con-  
notatur e in aliquo, importat actionem mundi productivam,  
huc a n fuit ab aeterno e volitio mundi n fuit ab aeterno,  
eo qd ab aeterno n fuerunt ora que st de intrinseca rade  
divine volitionis creandi mundum.

Q

Quo negatio sequelam maioris, nam cum dicitur actu  
Dei liberum, volitionis mundi fuisse ab aeterno, tñ signi-  
ficatur de qđ in recto importat volitio mundi fuisse ab  
aeterno, ita vt vis verum dicere volitionem mundi fuisse  
ab aeterno, licet n̄ de id qđ concurrat ad constitutivam  
volitionis mundi & ad denominandum Deum volentem  
creare mundum fuerit ab aeterno, sicut etiam nunc n̄  
vt oia qđ concurrat ad denominandum solem eē tem-  
poris, priorem Anti-Christo, siquidem nunc n̄ existit Anti-  
Christus qui tanquam connotatum concurrat ad denomi-  
nationem illam, & tñ verē dicitur solem eē priorem Anti-  
Christo.

Quo si dicas Deum velle mundum quoad totam  
suam realitatem n̄ fuisse ab aeterno & verē ab aeterno n̄ fuisse in Deo  
effectus formalis actus liberi volendi creare mundum, ac proinde nec ab  
aeterno Deus fuit volens creare mundum.

Quo Deum velle mundum verē & formaliter n̄ fuisse ab  
aeterno quoad totam realitatem quam importat, siquidem ab aeterno n̄  
fuit actio productiva mundi, quae connotatur, & in obliquo importat  
ab ipsa divina volitione mundi libera & eius terminatam consti-  
tuit. nihilominus fuit ab aeterno virtualiter & approximatē,  
quatenus ex eo qđ ab aeterno erat futura etiam ante creatam  
mundi nondum erat formaliter, tñ erit ac si actu & formaliter  
est, vt est ex eo qđ cum eet futura extra divina tanquam species  
intelligibilis impressa illam representabat diuino intellectui, & ab eo  
cognoscebatur perinde ac si eet actu & formaliter, ac proinde mirum  
n̄ e qđ etiam nondum existeret formaliter, determinaret tñ voli-  
tionem diuinam vt actu tenderet in ipsam mundi existentiam,  
ita vt Deus verē ab aeterno fuerit actu volens mundi existitiam  
pro tali tempore.

Obijeres Tho: si actio Dei ad extra ultimo  
completeret volitionem Dei liberam, eadem actio deberet eē formaliter  
& immediate, nunc, primo & per se libera, sed hoc e factum & .  
Sepela ma: pti: qđ actio Dei liber n̄ e liber siue, contingens rade  
pfectionis Deo intrinseca quam ipse dicit in recto & debet eē liber  
& contingens rade actionis connotata, ac proinde eadem actio  
debet eē primo & per se libera. Minor pti: qđ actio mundi  
productiva v: g: n̄ e actio Deo intrinseca & immanens, sed  
transiens & externa respectu diuinae voluntatis, ac proinde n̄  
sit eē libera aut voluntaria primo & per se, sed tñ rade actus  
voluntatis

voluntatis a quo imperatur, quemadmodum motus externus  
manus & actus fieri n̄ e primo & per se liber, sed tñ mediate  
& rade actus interni n̄re voluntatis a quo procedit.

Re hanc objectionem contendere, ut per se p̄t, nul-  
lam actionem, qua n̄ sit formaliter volitio, p̄c. eē primo & per  
se liberam, hoc a. falsum e in actione divina, imo e in actione  
humana iuxta eorum opinionem, qui actum vitalem dēstīn-  
quant ab actione qua proceditur, p̄nta e. huiusmodi sentētia  
evidenter sequitur prohibitam actionem, nempe qua proceditur  
actus volitionis humana libera, eē primo & per se liberam, & tñ  
formaliter n̄ e volitio, cum n̄ sit actus vitalis, sed e volitionis pro-  
ductio; negamus igitur minorem objectionis, q̄a licet n̄re iudi-  
cio ois actio <sup>humana</sup> ~~creata~~ primo & per se libera, verē sit volitio, acc-  
tio tñ divina ad extra, licet n̄ sit formaliter volitio, p̄t eē imo  
& per se liberam, eo q̄a per se primo e immediate, p̄ndeat e cau-  
setur a voluntate divina, sicuti n̄re volitio primo e immedi-  
ate causatur a n̄re voluntate.